
Lei Municipal No
 1.165 de 30 de Novembro de 2011  

 de De Janeiro    de 2023 - Ano XII - Edição DVII 

www.milagres.ce.gov.br 

06

PAG.01



 

 

  

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICIPIO  

          

EQUIPE DE GOVERNO  
 

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

 

 

 
_________________________________________________________________________

 
 IMPRESSO OFICIAL DO PIOÍMUNIC  

 Rua    Helena Mendoça de Figueiredo-

 

200 -

 

Fone (88) 3553-1255

 

     
                              www.milagres.ce.gov.br  

 

MILAGRES - CEARÁ

 

       

       

  

       

    

     

  

      

  

        

     

       

   

        

   

       

      

        

        

       

     

      

       

       

    

       

      

       

PREFEITO  MUNICIPAL

    CICERO ALVES  DE  FIGUEIREDO

VICE-PREFEITO

    ANDERSON
 
EUGÊNIO

 
DE

 
OLIVEIRA

CHEFE
 

DE
 

GABINETE

    

 PROCURADOR-GERAL

 

DO

 

MUNICÍPIO

    FELLIPE

 

NEVES

 

FURTADO

SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL

 

DE

 

CONTROLADORIA

 

E

 

OUVIDORIA-GERAL

    JOSÉ

 

ISAEL

 

DOS

 

SANTOS

SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL

 

DE

 

GESTÃO

 

E

 

PLANEJAMENTO

    JORGE

 

SAMUEL

  

LIMA

 

GONÇALVES

SECRETÁRIA

 

MUNICIPAL

 

DE

 

FINANÇAS

    NATHERCIA

 

DE

 

OLIVEIRA

 

BELÉM

 

ARAÚJO

SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL

 

DE

 

DESENVOLVIMENTO

 

ECÔNOMICO,

 

TECNOLOGIA

 

E

 

TRABALHO

    FRANCISCO

 

MÁRCIO

 

ALVES

 

DE

 

LUNA

SECRETÁRIA

 

MUNICIPAL

 

DA

 

EDUCAÇÃO

 

BÁSICA

    FRANCISCA

 

ROZIMAR

 

ALVES

 

BELÉM

 

MORAIS

SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL

 

DA

 

SAÚDE

    GEAN

 

KARLO

 

ALVES

 

FEITOSA

SECRETÁRIA

 

MUNICIPAL

 

DE

 

PROTEÇÃO

 

SOCIAL,

 

JUSTIÇA,

 

CIDADANIA,

 

MULHERES

 

E

 

DIREITOS

 

HUMANOS  

    VILAUBA FIGUEIREDO BERNARDO RIBEIRO                                                

   

SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL

 

DE

 

INFRAESTRUTURA

 

E

 

ESTRADAS

    JORGE

 

HENRIQUE

 

MORAIS

 

DOS

 

SANTOS

SECRETÁRIA

 

MUNICIPAL

 

DE

 

CULTURA,

 

TURISMO

 

E

 

EVENTOS

    LUCIA

 

MACÊDO

 

LANDIM

SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL

 

DE

 

SEGURANÇA

 

E

 

DEFESA

 

CIVIL

    MAURO

 

FERREIRA

 

DE

 

SOUSA

SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL

 

DE

 

ESPORTE

 

E

 

QUALIDADE

 

DE

 

VIDA

    

   

SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL

 

DE

 

DESENVOLVIMENTO

 

AGRÁRIO

 

E

 

MEIO

 

AMBIENTE

    CLAÚDIO

 

NASCIMENTO

 

OLIVEIRA

 

JÚNIOR

SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL

 

DE

 

SERVIÇOÇS

 

PÚBLICOS

    

   

SECRETARIA

 

MUNICIPAL

  

DE

 

TRANSPORTE

 

E

 

TRÂNSITO

      

 DE JANEIRO  DE 2023 - ANO XII - DVII

  

EXPEDITO FERREIRA LEONEL

ADOLFO CÍCERO MEDEIROS COSTA

FRANCISCO ADELÁCIO COELHO DA CRUZ

06

JOSÉ WÊDES HONORATO RODRIGUES

PAG.02



PAG.03



PAG.04



PAG.05



PAG.06



Estado do Ceará 
Governo Municipal de Milagres 

Trabalho que faz a diferença 

Secretaria Municipal de Saúde 
 

 

 
Rua Helena Mendonça Figueiredo, 200 - Centro , Milagres-CE - CNPJ: 07.655.277/0001-00 CGF 06.920.281-8 
 

ATO N° 001/2023                                                                                                 De 03 de janeiro de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MILAGRES, ESTADO DO 
CEARÁ, no uso de suas atribuições. 

 
Com fulcro no princípio da Supremacia do Interesse Público e da 

Indisponibilidade do Interesse Público, tendo em vista, também, que a relação jurídica estatutária e 
considerando que o vínculo entre o Município e o servidor ocupante de cargo público é de direito público 
e que não há direito adquirido a regime jurídico, podendo este ser alterado de acordo com o interesse 
público.  

CONSIDERANDO a necessidade do Hospital Municipal Nossa Senhora dos 
Milagres; 

 
CONSIDERANDO, ademais, que o servidor público não goza de 

inamovibilidade; e, 
 
CONSIDERANDO que a mudança do local da prestação do serviço é permitida 

de ofício, por decisão unilateral do ente público, conforme estabelecido no inciso I, parágrafo único, art. 
33, da Lei Municipal nº 1.019/2014, no exercício do direito de administrar a coisa pública, tratando-se do 
poder discricionário da Administração Pública. 

 
RESOLVE: 
 

Remover a servidora efetiva MARIA LETÍCIA DE MORAIS BASTOS, matrícula funcional nº 
01643524, ocupante do cargo de técnica em enfermagem, a fim de exercer suas funções no Hospital 
Municipal Nossa Senhora dos Milagres.  
 
 
 

 
Milagres, CE, 03 de janeiro de 2023 

 
 
 
 

 
 

GEAN KARLO ALVES FEITOSA 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 

PAG.07



PAG.08



PAG.09



PAG.10



PAG.11



PAG.12



PAG.13



PAG.14



PAG.15



PAG.16



PAG.17



PAG.18



PAG.19



PAG.20



PAG.21



PAG.22



PAG.23



PAG.24



PAG.25



PAG.26



PAG.27



PAG.28



PAG.29



PAG.30



PAG.31



PAG.32



PAG.33



IMPRESSO  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO  

        D06 E          JANEIRO DE  2023  -  ANO  XII  -  DVII  

Acesse: 

www.milagres.ce.gov.br
  

__________________________________________________________________________

 
 IMPRESSO OFICIAL DO PIOÍMUNIC  

 Rua
 
Helena

 
Mendoça

 
De

 
Figueiredo

 
-

 
200

 
-

 
Fone

 
(88)

 
3553-1255
 www.milagres.ce.gov.br

  asscom.milagres@gmail.com
  

  
 

  

  

 

 

Rua  Helena  Mendoça  De  Figueiredo  -  200

Fone:  (88)  3553-1255  
asscom.milagres@gmail.com

MILAGRES - CEARÁ

Publique! Transpareça!

PAG.34




